decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, 
seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. Sendo que o 
valor global do contrato é de R$ 24.528,00 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e oito 
reais). 
6.3. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano 
contado da data do orçamento estimado, em 14/01/2026. 
6.4. Após o interregno de um ano e independentemente de pedido do contratado, os preços 
iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do Índice Nacional de

[...]

Portaria n°014/2025. 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2026. 

Através do presente termo, fica adjudicada em seu respectivo valor final, em Lote Único, a 
empresa RÁDIO ALVORADA DO SUL LTDA - CNPJ: 75.656.355/0001-32, no valor 
global  de  R$ 24.528,00 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais), referente 
à contratação de empresa especializada e autorizada pela ANATEL para a prestação dos 
serviços de radiodifusão sonora, através de emissora de rádio, com modulação FM, cuja 
área de alcance da transmissão englobe toda extensão local do município de Rebouças –